AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 2, documento n.º 22. (P24). (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 159r. (C).

Publ. Arco (1930b: 91, n.º XXX).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta quam facio ego senior 
Garzia410 Dato domino Deo et ecclesie411 antique412 Sancti Petri de Oscha413 
/ et tibi Berengario priori et monachis eiusdem ecclesie,414 tam presentibus 
quam futuris, de medietate de tota illa / hereditate, quam habeo in Petra\
selza/415 \et/ in Barbastre, quam adquisiui cum uxore mea dona Oria, filia 
de seniore Sancio Azenar416 / de Ainel, ut habeant et possideant liberam et 
ingenuam in casis, et in casalibus, et in curtis, et in terris, et uineis, et / 
oliuetis, et molendinis, sicut domnus417 meus rex Petrus dedit michi cum 
carta, extra unum campum quem uocant de Abnazara,418 / quem dono filie 
mee in uita sua; et si filium non habuerit post mortem eius, ille campus, 
et tota alia medietas rema- / neat supradicte419 ecclesie420 Sancti Petri de 
Oscha.421 Et si uxor mea. aut filia. post mortem meam quererent impigno-
rare422 aut / uendere, primum dicant illis monachis. qui illo tempore erunt 
in supradicta ecclesia423 Sancti Petri. et. si ipsi monachi querunt / dare pre-
cium. sicut alius homo, habeant et possideant. Addo, etiam, illum honorem 
quem habeo in Oscha424 in casis, et / in terris, et uineis, post mortem filie425 
mee;426 si ipsa filium non habuerit et si quererent uendere aut impigno-
rare / ipsum honorem de Oscha, primum dicant monachis Sancti Petri de 
Oscha,427 ut ipsi habeant, sicut alius homo.

/ Facta428 carta in era M.ª C.ª L.ª III.ª.

Regnante Aldefonso rege in Aragone et in Pampilona et in Suprarbio429 
et in / Ripacorzia. Episcopo Stephano in Osca, Regimundo episcopo in 
Barbastre. Ipso anno quando mortuus est episcopus Petrus de / Pampilona.
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Sunt testes et auditores senior Ato Garzez de Petraselz, et Azenar430 
Galinz, et Petre Lopiz, et Petrus / Roger, et Petrus Benedictus, et 
Ermengaudus, et don Garzia,431 sacrestano de Sancto Saluatore, qui scrip-
sit.

/ Facta \carta/ de decembrio iiii.º idus eiusdem mensis.

Ego senior Garzia432 \Dato/ laudo et confirmo et manu mea hoc signum 
(signo) facio.

63

1115

Mitera dona a San Pedro el Viejo de Huesca varios campos en Buñales.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 2, documento n.º 17. (P.21). 
(B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 178r. (C).

Publ. Arco (1930b: 89-90, n.º XXVII).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta quam facio ego domna 
Mitterra, soror abbatis Gualindonis, et filius meus Galindo Enechonis. In 
primis donamus Deo et antique / ecclesie433 Sancti Petri de Oscha,434 et 
monachis eiusdem ecclesie,435 tam presentibus quam futuris, pro anima 
abbatis Galindonis, parentis, nostre436 fratris, uidelicet et auunculi, / unam 
hereditatem in Bonniales, sicut fuit melius umquam tenente illo mauro 
nomine Alpisa. Et illo casale quod est inter ortum et illam almuniam a par-
tem de Cercio. / Et in super addimus illam peciam de terra, que est iusta 
acechiam437 usque ad ort[o]s in Amplo. et in longum usque ad uiam. Et 
aliam faisam de terra que iuxta438 illo grande / campo de Quadrato ad Illas 
Cercisas. Et donamus illam insulam, que est ultra flumen a parte orientis, 
inter illam uiam de Almunien et illo riuo. Et donamus / aream iuxta illam 
nostram aream. Hec439 omnia superius scripta donamus et confirmamus 
Deo et Sancto Petro ad proprium alodem. libera et ingenua. Et ad huc da-
mus unum campum / in ualle440 que uadit ad orientem uersus illam stra-
tam publicam de Oscha.

Facta est carta hera M.ª C.ª L.ª III.ª.
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Regnante rege Ildefonso in Aragone et in Castella. / Episcopo Stephano 
in Oscha.441

Testes senior Petro Lupiz et senior Acenar Galin de Candials et senior 
Sanz Fortinons Quadrato d’Aries, senior Galin Enechons.442

/ (Ilegible) Mittera.

Iohannes scripsit.

64

1115

Ato Galíndez de Tena ingresa a uno de sus hijos para que ejerza de monje en 
el monasterio francés de  San Ponce de Tomeras y dona a San Pedro el Viejo 
de Huesca uma serie de propiedades en Pompién.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 2, documento n.º 18. (P.22)

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 156v. (C).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 171r. (D).

Publ. Arco (1930b: 90, n.º XXVIII).

In Dei nomine. Hec est carta, quam facio ego Ato Galinz de Thena domino 
Deo et antique / ecclesie443 Sancti Petri de Oscha,444 donationis et oblationis, 
pro anima uxoris mee,445 nomine / Blaschita.446 Dono in illa uilla447 que dici-
tur Pompianis azecha uno casale, quod est / super illam turrem et in illam 
aream que est super illo casale, et illam uineam que est iuxta uiam a par- / 
tes de Oscha;448 et dono ibi campos ad XVI kafices m\a/iores seminatura 
cum sua aqua, / et illo ferraginale que est subtus449 meam uineam.450 Hec 
omnia superius451 scripta dono domino Deo / et antique ecclesie452 Sancti 
Petri de Oscha,453 et monachis ibidem Deo seruientibus, ad propriam he-
redita- / tem, liberam et ingenuam; sicut dominus meus, rex Petrus, dedit 
michi cum carta, cuius anima requi- / escat in pace. Et dono unum de filiis 
meis ad monacum454 faciendum in monasterium Sancti Pon- / cii.

Et sunt testes de ista carta domno455 Gonsaluo de Oliuano,456 et Oto de 
Tena, et Enne-/ co457 Fo\r/tuniones, filius de senior Fortunio Blaschiz458 de 
Larbasa.

Facta carta in era / M.ª C.ª459 L.ª III.ª.
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Regnante rege Adefonsus in Aragon et in Pampilona460 et in Suprarb461 / 
et in Ripacorça.462 Episcopus Stephanus in Oscha.463 Episcopus Regimundus 
in Barbastro.

/ Prior Berengerius in Sancto Petro suprascripto.464

/ Iohannes presbiter scripsit.

65

1115

Toda de Bandaliés dona al monasterio de San Pedro el Viejo de Huesca toda 
su propiedad en Tierz y estipula que sea enterrada en su claustro cuando 
fallezca.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 2, documento n.º 19. (P.23). 
(B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 6v. (C).

Publ. Arco (1930b: 90-91, n.º XXIX).

In nomine domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego domna Tota de 
Bandasiers465 dono Deo466 et antique ecclesie Sancti Petri / Ueteris oscen-
sis467 totum illud que abeo et abere debeo in uilla de Ters468 et suis ter-
minis: campos, et uinas, et adempnas et / alia siras,469 totum ab integro, 
eirmum470 et pupulatum,471 sine meo meorumque retentum, cum aquis, et 
pascuis, / et472 siluis, et scaliis; sicut dominus meus Petrus Sancii rex mihi 
dedit, capta ciuitate Osca. Et hoc473 facio474 propter amorem / Dei et anime 
mee et ut monhaci Sancti Petri, quando moriar, sepeliant corpus meum475 
onorifice476 in claustro Sancti Petri / predicti.

Facta carta donacionis477 era M.ª C.ª478 L479. III.ª.

Regnante Aldefonso rege in Aragone et in Panpilona / et in Suprabrio et 
in [Ripacorza]480 ipso anno quo mortuus est episcopus Petrus de Panpilona. 
Episcopus Stephanus in Hosca. / Episcopus Raymundus Guilelmus in 
Roda et in Barbastre.481 Fortunius Garces482 in Hosca.483 Fortunius Dato in 
Barbastre.484 / Petrus Petit in Boleia.485

Et sunt testes et auditores de ista carta et de ista conueniencia486 senior 
Galins de / Candidars, et don Caluet de Candidars, et Aznar Sancius de 
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Candidars, et Petrus Benedictus, et Petrus / Roger, et Sancius Fortuniones 
Quadrato et Sancius Exemeno Ferlandes.

Signum dona Tota que hanc cartam / fieri iussi et manu mea hoc sig-
num (signo) feci.

Martinus saserdos scripssit487 hanc cartam.

66

1115

El señor Pedro López de Bailo y su esposa Sancha entregan a su hija al mo-
nasterio de San Pedro el Viejo para que ejerzca de monja junto con una serie 
de propiedades que se ubican en Loreto, Huesca, Vicién y Tardienta.